M UR. AOODGRI C. REG STRO UFFI CI ALE( U) . 0008457. 04- 05- 2016

. ///)’/Mﬁ/fjfﬁ KZ/{/J/}//-;//'-//(; i ////////y//’// A 8 %///(',//?f//

DIPARTIMENTO PER LA F ORMAZIONE SUPERIORE E PER LA RICERCA
DIREZIONE GENERALE PER Il COORDINAMENT O, LA PROMOZIONE E 1.4
VALORIZZAZIONE DELLA RICERCA
Ufficio V

Al Ministero dell’economia e delle finanze
Via XX settembre
0187 ROMA

Ep.c. Al Presidente
Consiglio Nazionale delle Ricerche
P.le Aldo Moro, 7
00185 ROMA

Anticipata via mail Inguscio@lens.unifi.it

Al Presidente del Collegio dei Revisoti dei Conti
c/o Ente

Oggetto: Coliegio dei revisori dei cond del Consiglio Nazionale delle Ricerche — Nomina membro
effettivo e membro supplente

Si trasmette in allegato per opportuna conoscenza e per 1 successivi adempimenti, copia del
decreto ministeriale n. 292 de] 3 maggio 2016, con il quale & stato costituito il Collegio dei Revisori dei
Conti del Consiglio Nazionale delle Ricerche, con preghiera di inoltro agli interessati dott. Massimiliano

Natale e dott.ssa Mariangela Salvatore.

IL DIRETTORE GENERALE
(dott. Vincenzo Dj Felice)

ASNG s

Via Michele Carcani n. 61 — 00153 ROMA

Indirizzo di PEC; dgg'c@postacert.istruzione.j; e-mail; gigg'c.seg;eteria@nﬁur.it

Tel 06 5849 7131




MIUR - Ministero dell’Istruzione delf'Universita e della Ricerca
AOQUFGAB - Ufficio del Gabinento del MIUR
REGISTRO DECRETI
Prot. n. 0000292 - 03/05/2016 - REGISTRAZIONE

I

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modificazioni, con la quale & stato 1stityito il
Ministero dell’'universita e della ricerca scientifica e tecnologica;

VISTO il decreto legge 16 maggio 2008, n. 85, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2008,
0. 121, con il quale € stato istituito il Ministero dell'istruzione, dell'universita e della ricerca;

VISTO 1l decreto del Presidente della Repubblica del 21 febbraio 2014, con il quale la Senatrice
prof.ssa Stefania Giannini ¢ stata nominata Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca;
VISTO il decteto legislativo 5 giugno 1998, n. 204, e successive modificazioni recante "Disposizioni
per i coordinamento, la programmazione e la valutazione della politica nazionale relativa alla ricerca
scientifica e tecnologica, a norma dell'articolo 11, comma 1, lettera d), della legge 15 marzo 1997, n.
59",

VISTA la legge 27 settembre 2007, n. 165, e successive modificazioni, recante delega al Governo in
materia di riordino degli ent: di ricerca;

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213, recante “Riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell’articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165”, e successive modificazioni;

VISTO il vigente Statuto del Consiglio nazionale delle ricerche (CNR);

VISTO, in particolare, Particolo 9 dello Statuto del CNR che prevede che il collegio dei revisod dei
cont & nominato con decreto del Ministro dellistruzione dell'universita e della ricerca ed € composto
da tre membri effettivi e due supplenti, iscritti al registro dei revisori legali, di cui un cffettivo, con
funzioni di Presidente e un membro supplente designati dal Ministro dell’economia e delle finanze e
due membri effettivi e un supplente designati dal Ministro dell’istruzione delPuniversits e della ricerca;
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell’'universita e della ricerca 11 novembre 2011, n.
943/Ric, con il quale sono stati nominati i componenti del collegio dei revisori dei conti del CNR
designati dal Ministro dell'istruzione, dell’universita e della ricerca;

VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, delluniversiti e della ricerca 12 marzo 2012, n. 92/Ric,
con il quale & stato costituito il collegio dei revisori dei conti del CNR per Ia durata di un quadriennio;
VISTA la nota prot. n. 4768 del 9 marzo 2016 con la quale il Ministero dell’economia e delle finanze
ha designato il dott. Massimiliano Natale, quale Presidente, e la dott.ssa Mariangela Salvatore, quale

membro supplente del Collegio dei revisori dei conti del CNR;




'&M%ﬂm

RITENUTO necessario procedere alla costituzione del collegio dei revisori dei conti del Consiglio

nazionale delle ricerche (CNR);

DECRETA

Articolo 1

A decorrere dalla data del presente decreto e pet la durata di un quadriennio, il collegio dei revisori

dei conti del Consiglio nazionale delle ricerche & cosi costituito:

dott. Massimiliano Natale
dott. Fabio Davide Bellet
dott. Giuseppe Diana
dott.ssa Sara Rossi

dott.ssa Mariangela Salvatore

Presidente;
membro effettivo;
membro effettivo;
membro supplente;

membro supplente.

IL MINISTRO

ﬁ?s Stefaffia Giannini
? “




